người dân. Chính vì vậy, chinh phủ quyết định giảm thuế chỉ trong một năm

kể từ tháng 6 năm 2024. Từ ngày này, sẽ giải thích ngắn gọn về hệ thống có

tên "Giảm thuế cố định hay 「定額
ていがく

減税
げんぜい

」".

Người có thu nhập từ 18.05 triệu yen trở xuống, sống ở Nhật Bản và nộp

thuế vào năm Reiwa 6 hay 2024 sẽ được giảm thuế thu nhập 30.000 yen và

thuế cư trú giảm 10.000 yen. Nếu có người phụ thuộc có thu nhập từ 480.000

yên trở xuống, thuế của họ cũng sẽ được giảm.

Những người làm việc cho công ty (người lảnh lương) sẽ được giảm thuế

thu nhập và thuế cư trú được khấu trừ vào lương tháng 6.